

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2019.

2 ^{ème} trimestre 2019	(Mt en Milliers de dinars)							EXERCICE 2018**
	DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN				
	2019	2018	Var en %	2019 *	2018 **	Var en %		
Approbations								
Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	65 330	82 225	-21%	154 662	183 845	-15,87%	347 828
2-1 Agriculture	Mobilier	8 488	8 718	-3%	16 779	19 838	-15,42%	40 744
	Immobilier	95	145	-34%	95	145		172
2-2 Industrie	Mobilier	10 420	10 419	0%	24 198	23 690	2,14%	45 083
	Immobilier	0	0		0	1 011		1819
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	2 708	6 361	-57%	8 416	21 671	-61,16%	37 582
	Immobilier	0	0		0	822		1 335
2-4 Tourisme	Mobilier	1 161	1 830	-37%	5 461	3 214	69,91%	6 624
	Immobilier	0	0		220	337		926
2-5 Services et commerce	Mobilier	38 701	51 502	-25%	94 606	104 637	-9,59%	198 729
	Immobilier	3 757	3 250	16%	4 887	8 480	-42,37%	14 814
Mises en force								
Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	46 420	66 098	-30%	107 255	142 798	-24,89%	263 070
4-1 Agriculture	Mobilier	6 593	7 846	-16,0%	14 387	17 278	-16,73%	33 252
	Immobilier	0	0		0	0		172
4-2 Industrie	Mobilier	3 740	8 821	-57,6%	14 765	18 244	-19,07%	32 293
	Immobilier	0	200		250	1 582		2100
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	1 391	5 771	-75,9%	5 082	19 629	-74,11%	28 938
	Immobilier	0	0		0	955		1056
4-4 Tourisme	Mobilier	789	3 056	-74,2%	1 567	3 880	-59,61%	7 399
	Immobilier	0	0		220	0		589
4-5 Services et commerce	Mobilier	33 051	39 515	-16,4%	69 928	74 615	-6,28%	145 524
	Immobilier	856	889	-3,7%	1 056	6 615	-84,04%	11 747
Total des engagements en cours					553 535	571 304	-3,11%	573 513
Total des engagements classés					63 909	58 115	9,97%	52 297
Trésorerie Nette					17 276	-10 866		6 772
Structure des Ressources					461 803	452 813	2%	469 014
Emprunts obligataires					32%	37%	-13,51%	31%
Emprunts bancaires					56%	58%	-4,31%	57%
Emprunts étrangers					11%	3%	275,00%	9%
Certificat de dépôt					2%	2%	11,11%	3%
Capitaux propres ***					48 726	46 595	4,57%	46 529
Revenus bruts de Leasing & Factoring		73 869	71 915	2,7%	145 389	139 206	4,44%	284 552
Revenus nets de leasing		14 626	13 995	4,5%	28 939	27 439	5,47%	56 321
Produits nets de leasing		4 156	4 990	-16,7%	8 428	10 029	-15,96%	18 562
Total charges d'exploitat° hors provisions		2 494	2 282	9,3%	5 654	5 298	6,72%	9 842

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Intérêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :

* Une baisse des approbations cumulées de 15,9 % par rapport à la même période 2018

* Une baisse des mises en force cumulées de 24,9 % par rapport à la même période 2018

* Les ressources d'emprunts ont augmenté de 2 %

* Le taux des actifs classés à connu une hausse comparé à la même période passant de 10,17 % à 11,55 %

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 4,57 % compte non tenu du résultat de la période

<u>Autres informations</u>							
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Emission d'un emprunt obligataire 2019-1 le 25 Mars 2019 de 20 MD susceptible d'être porté à un maximum de 30 MD clôturé avec succès le 24/06/2019 pour un montant de 20 MD

Déblocage de la deuxième tranche du CMT étranger (Ligne GGF) pour 3 Millions d'euros)